
 

 

COMUNE DI PALERMO 
Servizio Trasporto Pubblico Di Massa  

Polo Tecnico – Via Ausonia,69 – 90146 Palermo  

Tel. 091.7401827 -091.7401862 Fax 091.7402607 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE n.         del 
 

 

 

OGGETTO: Patto per il Sud delibera CIPE 26.08.2016 

Concorso internazionale di Progettazione, in due fasi  per la progettazione del “Sistema Tram 

Palermo – Fase II Progetto Generale“e “Sistema Tram Palermo –Fase II – Progetto I° 

stralcio”. 

           Liquidazione  rimborso spese – IV classificato  

CUP: D71E16000300001- CIG72237715d 

 

 

PREMESSO che:  

 

 

OMISSIS 

 

 

L’Esperto Contabile e Rup Assistant 

 (Dott.ssa Patrizia Sampino) 

Il RUP 

 (Ing. Marco Ciralli) 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto: 

  il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

  l’art.20 del Bando di concorso; 

 DD.65 del 21/12/2018;  

 l'art. 6, comma 2-bis, della L.R. n.10/91 

 D.D. n.6160 del 21/05/2019 

 D.G.C n.124 del 11/07/2019 di approvazione dell’attività di riaccertamento 2018; 

 D.C.C n.337 del 05/07/2019 di approvazione del DUP 2019/2021 e il bilancio di previsione 2019/2021; 

 la fattura elettronica n.161/2019 della 3TI PROGETTI ITALIA –SPA; 

 la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, resa ai sensi dell’art. 3, comma 7, L.n. 136/2010 

(all.5); 



 

 
2 

 il buon esito delle verifiche contributive (all.1); 

 le verifiche Equitalia (all.2); 

 il buon esito delle verifiche sull’archivio Pene accessorie, condotte sul sistema informatico di questa A.C 

relativamente alla soc. 3IT Progetti Italia SPA (all.3); 

 le verifiche sulla compensazione dei crediti e debiti ( All.4); 

 la superiore relazione del R.U.P., resa anche ai sensi dell'art. 6, comma 2-bis, della  L.R. n.10/91, e 

condivisi e fatti propri i contenuti in essa riportati; 

 

DETERMINA 

 

 a fronte della fattura n.161 del 31/05/2019  emessa dalla 3TI Italia S.p.A, codice anagrafico n. 4327053, 

avente ad oggetto il pagamento del rimborso spese previsto all’art.20 del bando di Concorso di 

progettazione in due fasi per la “Progettazione del sistema Tram Palermo – Fase II Progetto Generale“e 

“Sistema Tram Palermo –Fase II – Progetto I° stralcio” di: 

 liquidare e pagare  la somma di € 20.000 iva compresa, ai sensi della Legge n.190 del 23/12/2014, 

art.1 comma 629, lett.b) sull’introduzione dello split Payment, dare mandato alla Ragioneria 

Generale di erogare la somma di € 3606,56  direttamente all’erario quale imposta I.V.A; 

 liquidare e pagare  alla 3TI Italia S.p.A quale capo gruppo come da art. 20 del Bando di 

concorso,codice anagrafico 4327053 l’importo di € 16.393,44 al netto dell’IVA, , mediante bonifico 

sul conto corrente intestato alla stessa su Banca Intesa San Paolo SPA- IBAN: 

IT22S0306905096100000004126; 

 dare atto infine che la spesa del presente provvedimento graverà sull’impegno n. 3183/19 del 

cap.17706/10  ; 

 di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 di attestare la conformità della spesa al contratto e di congruità dei prezzi quale assunzione di 

responsabilità in ordine alla liquidabilità della spesa; 

 

 

Il Dirigente 

f.to (Dott. Ferdinando Ania) 


